

Retail Brazil 1 ApS

Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 32666256

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2018

Dirigent

Navn: Søren Noringriis

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Retail Brazil 1 ApS
Åhusene 6
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 32666256
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 70228777
Hjemmeside: www.exactinvest.dk
E-mail: info@exactinvest.dk

Bestyrelse

Henrik Jessen Enderlein, formand
Claus Wædeled
Nis Christian Phillipsen
Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen
Mark Eskild Hartwig
Søren Noringriis

Direktion

Kurt Benny Kahla

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at finansiere fast ejendom/projektudvikling i Brasilien – enten ved direkte investering eller ved indirekte investering gennem et brasiliansk datterselskab – samt andre beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 6.049 t.kr. mod et underskud på 3.395 t.kr. sidste år.

Resultatet er negativt påvirket af valutareguleringer på 3.088 t.kr. samt regulering af dagsværdien på 1.094 t.kr. som følge af et fald i den brasilianske real på 13,5% i 2017.

I forbindelse med aflæggelse af 2016-årsrapporten blev tilgodehavendet hos den tidligere køber af kapitalandele i projektselskabet bag NSS værdiansat til værdien af den aktiepost, der blev leveret tilbage til selskabet i løbet af 2017, og ved aflæggelsen af denne årsrapport er beløbet nu overført til kapitalandele.

Selskabet har i 2017 realiseret et salg af 27,3% af projektselskabet bag North Shopping Sobral (NSS), hvor værdiansættelsen for shoppingcentret var identisk med værdiansættelsen i regnskabet for 2016. Dette salg har derfor ingen resultatmæssig effekt i 2017, men det har sikret selskabet et likviditetsberedskab til fortsat udvikling og drift af NSS de kommende 3-4 år, hvorefter NSS forventes afhændet.

Selskabet ejer 28,23% af projektselskabet bag NSS efter de gennemførte handler i 2017.

Da valutaen er faldet yderligere i 2017, og samlet er faldet med 43,5% i forhold til den gennemsnitlige vekselkurs i selskabet, kan selskabets ledelse konstatere, at selskabets egenkapital ved udgangen af 2017 udgør under 50% af selskabets anpartskapital. Selskabets kapital forventes reetableret inden for de kommende 3-4 år i form af forventet værdiforøgelse af NSS i takt med driftsforbedringer og forbedrede makroøkonomiske vilkår i Brasilien.

Der har i 2017 været flere udskiftninger i ejerkredsen i NSS, og den nye ledelse har haft stærkt fokus på drift og udvikling af NSS. I 2017 er der gennemført væsentlige omkostningsbesparelser, nyudlejningen blev på det højeste niveau siden 2014, og kundestrømmen blev forøget med 18% i forhold til 2016. Omsætningen i butikkerne i NSS steg med 8,2% i forhold til 2016, hvilket var højere end branchen, der steg med 6,2% i 2017.

Det brasilianske projektselskab, der ejer NSS, realiserede i 2017 et underskud på 1,3 MBRL, hvilket var 1,4 MBRL bedre end forventningen for 2017 i det 5-årige strategiske budget, der er udarbejdet for NSS.

Brasiliansk økonomi har gennemlevet en økonomisk recession i 2015 og 2016, men har realiseret en mindre positiv vækst i 2017. For 2018 forventes en vækst på 2-3%, hvilket underbygger forventningen om fortsat forbedret drift i NSS i 2018.

Årets resultat før valutakursregulering anses som tilfredsstillende i den nuværende markedssituation i Brasilien.

Ledelsesberetning

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi. Den indregnede dagsværdi af datterselskabet Retail Brazil 1 Ltda. er behæftet med usikkerhed, som beskrives i note 1, hvortil vi henviser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(510.856)	(204.993)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.447.324)	3.726.162
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	1.594.555
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.133.268)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.957.634)</u>	<u>(9.298.473)</u>
Resultat før skat		(6.049.082)	(4.182.749)
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>787.480</u>
Årets resultat		<u>(6.049.082)</u>	<u>(3.395.269)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(6.049.082)</u>	<u>(3.395.269)</u>
		<u>(6.049.082)</u>	<u>(3.395.269)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.446.197	8.002.577
Finansielle anlægsaktiver	4	17.446.197	8.002.577
Anlægsaktiver		17.446.197	8.002.577
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.242.941	8.376.209
Andre tilgodehavender		0	14.450.765
Periodeafgrænsningsposter		38.373	0
Tilgodehavender		7.281.314	22.826.974
Likvide beholdninger		95.358	21.635
Omsætningsaktiver		7.376.672	22.848.609
Aktiver		24.822.869	30.851.186

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000.000	50.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>(25.263.800)</u>	<u>(19.214.718)</u>
Egenkapital		<u>24.736.200</u>	<u>30.785.282</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.125	58.003
Anden gæld		<u>8.544</u>	<u>7.901</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>86.669</u>	<u>65.904</u>
Gældsforpligtelser		<u>86.669</u>	<u>65.904</u>
Passiver		<u>24.822.869</u>	<u>30.851.186</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000.000	(19.214.718)	30.785.282
Årets resultat	0	(6.049.082)	(6.049.082)
Egenkapital ultimo	50.000.000	(25.263.800)	24.736.200

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi. Der eksisterer ikke et aktivt velfungerende marked for handel med selskabets kapitalandele. Ledelsen har indregnet kapitalandelene til en skønnet dagsværdi på 17.446 t.kr. på baggrund af skønnede værdier af aktiver og passiver i datterselskabet Retail Brazil 1 Ltda., hvoraf det væsentligste udgør ejerandelen i shoppingcentret North Shopping Sobral. Værdien af denne ejerandel er opgjort på baggrund af en gennemført handel (svarende til en ejerandel på 2%) foretaget mellem shoppingcentrets investorer i 2017. Ledelsen vurderer, at handlen er gennemført på markedsvilkår, hvorfor værdiansættelsen i forbindelse hermed vurderes at være udtryk for dagsværdien af North Shopping Sobral. Den indregnede dagsværdi er behæftet med væsentlig usikkerhed.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
		Ledelses- vederlag 2017 kr.
Bestyrelse		<u>156.250</u>
		<u>156.250</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	300.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(1.087.480)</u>
	<u>0</u>	<u>(787.480)</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	21.283.989
Tilgange	<u>12.495.634</u>
Kostpris ultimo	<u>33.779.623</u>
Opskrivninger primo	(13.281.412)
Udbytte	(604.690)
Dagsværdireguleringer	<u>(2.447.324)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>(16.333.426)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.446.197</u>

Der henvises til note 1 for omtale om usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.
